
 

 

 



Весенние 23.03.2024г. 31.03.2024г. 9 дней 

Летние 01.06.2024г. 31.08.2024г. не менее 8 

календарных недель 

  

Для обучающихся 1 классов устанавливаются дополнительные каникулы  с 

17.02.2024г. по 25.02.2024г. (7 календарных дней). 

  

3. Регламентирование образовательного процесса на неделю 

Продолжительность учебной недели: 

в 1-4 классах пятидневная учебная неделя; 

 

4. Регламентирование образовательного процесса на день 

4.1 Школа работает в одну смену, начало занятий: 

8.45 для обучающихся 1-4 классов. 

5. Продолжительность урока: 

продолжительность урока для 1 класса - 35 минут в 1 полугодии,45 минут во 2 

полугодии, для 2 - 4 классов 45 минут, 4 и 5 уроки во всех классах 35 минут. В 

середине учебного дня проводится динамическая пауза продолжительностью не менее 

40 минут. 

  

6. Режим учебный занятий: 

расписание звонков для 1 класса на 1 полугодие 

8.45 — 9.20 1 урок 

9.20 — 9.40 Перемена 

9.40 — 10.15 2 урок 

10.15 — 10.35 перемена 

10.35 — 11.10 3 урок 

11.10— 11.50 Динамическая пауза 

11.50 - 12.25  4 урок 

12.25 — 12.45 Перемена 

12.45 — 13.20 5 урок 

 

 

 

расписание звонков для 1 класса  на 2 полугодие 



8.45 — 9.30 1 урок 

9.30 — 09.40 Перемена 

09.40 — 10.25 2 урок 

10.25— 10.35 перемена 

10.35 — 11.20 3 урок 

11.20 — 12.00 Динамическая пауза 

12.00 – 12.35 4 урок 

12.35— 12.45 Перемена 

12.45 — 13.20 5 урок 

13.20 – 13.30  Перемена 

13.30 – 14.05  6 урок 

 

Расписание учебных занятий (для исключения скопления детей на переменах) 

 1 смена 

 1 урок 2 урок 3 урок 4 урок 5 урок 6 урок 

1 А класс 9.00-9. 

35 

9.55-

10.30 

10.50-

11.25 

12.05-

12.40 

12.50-

13.25 

 

2 А класс 8.45-9.30 9.40 10.25 10.35-

11.20 

11.50-

12.25 

12.35-

13.10 

13.20-

13.55 

3 А класс 9.00-9.45 9.55 10.40 10.50-

11.35 

12.05-

12.40 

12.50-

13.25 

13.35-

14.10 

4 А класс 8.45-9.30 9.40 10.25 10.35-

11.20 

11.50-

12.25 

12.35-

13.10 

13.20-

13.55 

 

7. Система оценивания знаний, умений и навыков обучающихся 

7.1. В первых классах балльное оценивание знаний обучающихся не производится. 

7.2. Во 2-4 классах принята следующая система оценивания знаний, умений и навыков 

обучающихся: 5 (отлично), 4 (хорошо), 3 (удовлетворительно), 2 (неудовлетворительно) 

  

8. Организация промежуточной и итоговой аттестации 

Сроки промежуточной аттестации обучающихся 1–х классов 

Содержание процедуры Сроки 

Педагогическая диагностика готовности к школьному 

обучению  

Сентябрь  

Комплексная интегрированная работа (включает 

задания по русскому языку, литературному чтению, 

математике, окружающему миру) 

Май 

 

Сроки промежуточной аттестации обучающихся 2–4- х классов 

 



Формы 

промежуточной 

аттестации 

2 класс 3 класс 4 класс Сроки  

Русский язык 

Контрольная работа 

с грамматическим 

заданием 

1 1 1 Апрель (4 неделя) 

Контрольное 

списывание 

1 1 1 Май (2 неделя) 

Интегрированная 

комплексная работа 

1 1  Май (2неделя) 

ВПР   1 Апрель (3 неделя) 

Математика  

Контрольная 

комбинированная 

работа 

 1  Май (2 неделя) 

ВПР   1 Апрель (3 неделя) 

Литературное чтение 

Проверка техники 

чтения 

1 1 1 Май (3 неделя) 

Окружающий мир 

Тест  1 1  Май (2 неделя) 

ВПР   1 Апрель (3 неделя) 

 


